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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A  S Ł O W A

Oto Słowo Pańskie
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Ks. Maciej Czapliński

Tradycyjnie w naszym kościele, w ostatnim 
dniu roku sprawowana jest Msza św. za 
zmarłych z naszej parafii, jak również wszy-
stkich pochowanych na naszym cmentarzu 
w ostatnim roku. W tym roku Mszę św. za 
naszych zmarłych sprawować będziemy  
31 grudnia o godz. 18.00. Zgłoszenia przyj-
mowane są w zakrystii i kancelarii parafialnej.
Caritas Polska organizuje kampanię spo-
łeczną wspierającą najbiedniejsze dzieci - 
"Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom". Trady-
cyjnie już nasza parafia włącza się w akcję 
rozprowadzania świec. Zachęcamy wszy-
stkich Parafian do nabywania świec.
Poświęcone opłatki i sianko na stół wigilijny 
można nabyć przed kościołem po każdej 
Mszy św. Ofiary składane przy tej okazji 
przeznaczone są na sfinansowanie reno-
wacji muru cmentarza.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową w grudniu w 
intencji: O Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla naszej parafii. Modlitwę     
w kościele prowadzą poszczególne grupy 
parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., 
we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., 
w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o go-
dzinie 7.30.
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K O M E N T A R Z
   Kto ty jesteś? Odpowiadając na to pytanie, 
widzimy wyraźnie, że Jan Chrzciciel, nie chce 
być w prosty sposób zaszufladkowany i okre-
ślony oczekiwaniami jakie stawiają przed nim 
inni. Widzi siebie raczej nie w perspektywie 
roli jaką ma pełnić, ale jako tego, który ma 
stać się znakiem Prawdy – głosem wołają-
cym na pustyni. Nie stawia siebie w centrum, 
ale w imieniu Tego, którego jest posłany. To 
On nadaje sens temu co robi i kim jest. 

   To bardzo ważna prawda. Ponieważ wyda-
je się, że często brakuje nam takiego spojrze-
nia na siebie, spojrzenia pełnego pokory. Po-
nieważ nawet jeśli decydujemy się być wierni 
Bogu, to może pojawić się w nas oczekiwa-
nie, że w naszym oddaniu powinniśmy coś 
znaczyć, być ważni. Bo jeśli już coś robię dla 
Boga to przecież mam prawo do jakieś korzy-
ści, coś mi się należy. 

 Jakim staję przed Bogiem i Kościołem?

Oto słowo Boże

Oto słowo Boże 
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PIERWSZE CZYTANIE 
Iz 61, 1–2a.10–11

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Duch 
Pana Boga nade mną, bo Pan mnie nama-
ścił. Posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę 
ubogim, bym opatrywał rany serc złamanych, 
żebym zapowiadał wyzwolenie jeńcom i więź-
niom swobodę; abym obwieszczał rok łaski 
Pańskiej. «Ogromnie się weselę w Panu, du-
sza moja raduje się w Bogu moim, bo mnie 
przyodział w szaty zbawienia, okrył mnie pła-
szczem sprawiedliwości, jak oblubieńca, który 
wkłada zawój, jak oblubienicę strojną w swe 
klejnoty. Zaiste, jak ziemia wydaje swe plony, 
jak ogród rozplenia swe zasiewy, tak Pan 
Bóg sprawi, że się rozpleni sprawiedliwość i 
chwała wobec wszystkich narodów».

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Iz 61, 1 

Duch Pański nade mną, posłał mnie, abym 
głosił dobrą nowinę ubogim.

EWANGELIA 
J 1, 6–8.19–28

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
Pojawił się człowiek posłany przez Boga – 
Jan mu było na imię. Przyszedł on na świa-
dectwo, aby zaświadczyć o światłości, by 
wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on 
światłością, lecz został posłany, aby zaświa-
dczyć o światłości. Takie jest świadectwo 
Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozo-
limy kapłanów i lewitów z zapytaniem: «Kto 
ty jesteś? », on wyznał, a nie zaprzeczył, 
oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». 
Zapytali go: «Cóż zatem? Czy jesteś Elia-
szem?» Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty je-
steś prorokiem?» Odparł: «Nie». Powiedzieli 
mu więc: «Kim jesteś, abyśmy mogli dać 
odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mó-
wisz sam o sobie?» Powiedział: «Jam głos 
wołającego na pustyni: Prostujcie drogę 
Pańską, jak rzekł prorok Izajasz». A wysłan-
nicy byli spośród faryzeuszów. i zaczęli go 
pytać, mówiąc do niego: «Czemu zatem 
chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani 
Eliaszem, ani prorokiem?» Jan im tak odpo-
wiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi 
Ten, którego wy nie znacie, który po mnie 
idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwią-
zać rzemyka u Jego sandała». Działo się to 
w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie 
Jan udzielał chrztu.

Oto słowo Pańskie

Łk 1, 46–50.53–54 
Raduj się, duszo, w Bogu, Zbawcy moim
Wielbi dusza moja Pana,
i raduje się duch mój w Bogu, Zbawcy moim. 
Bo wejrzał na uniżenie swojej służebnicy, oto 
bowiem odtąd błogosławić mnie będą 
wszystkie pokolenia.
Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, 
święte jest imię Jego.
A Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie 
nad tymi, co się Go boją.
Głodnych nasycił dobrami,
a bogatych z niczym odprawił.
Ujął się za swoim sługą, Izraelem,
pomny na swe miłosierdzie.

DRUGIE CZYTANIE 
1 Tes 5, 16–24

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tesaloniczan: Bracia: Zawsze 
się radujcie, nieustannie się módlcie! W każ-
dym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem 
wola Boża w Jezusie Chrystusie względem 
was. Ducha nie gaście, proroctwa nie lekce-
ważcie! Wszystko badajcie, a co szlachetne – 
zachowujcie! Wszystko badajcie, a co szla-
chetne – zachowujcie. Unikajcie wszelkiego 
rodzaju zła. Sam zaś Bóg pokoju niech 
uświęca was całych, aby nietknięty duch 
wasz, dusza i ciało bez zarzutu zachowały się 
na przyjście Pana naszego, Jezusa Chrystu-
sa. Wierny jest Ten, który was wzywa: on też 
tego dokona.

PSALM RESPONSORYJNY 

RORATY
codziennie o godz. 7.00

9.

Trzecia niedziela Adwentu rozpoczyna Dni 
Kwartalne Modlitw o życie chrześcijańskie 
rodzin. W tych dniach w sposób szczegól-
ny pamiętajmy o rodzinach z naszej parafii, 
zwłaszcza tych, które przeżywają różnego 
rodzaju kryzysy. Niech nasza modlitwa bę-
dzie dla nich umocnieniem.
Nieszpory zostaną odprawione o godzinie 
17.00. Po nabożeństwie modlić się będzie-
my za zmarłych polecanych w wypomin-
kach rocznych.
Msza św. w języku łacińskim, ze śpiewem 
gregoriańskim zostanie odprawiona o go-
dzinie 20.00.
Msze św. w następną niedzielę, 24 grud-
nia, sprawowane będą w następujących 
godz.: 7.00., 8.30., 10.00., 11.30. Wszy-
stkich parafian zapraszamy na Pasterkę     
o północy. Zachęcamy do zachowania tra-
dycyjnego postu w Wigilię i prosimy o urzą-
dzenie tradycyjnej wieczerzy wigilijnej.
W pierwszy dzień świąt Bożego Narodze-
nia, 25 grudnia, Msze św. sprawowane bę-
dą w następujących godzinach: 8.30., 
10.00., 11.30., 13.00., 18.00. W pierwszy 
dzień świat nie będzie Mszy św. o godz. 
7.00. i 20.00. W drugi dzień świąt, 26 gru-
dnia, Msze św. sprawowane będą o godz. 
7.00., 8.30., 10.00., 11.30., 13.00. i 18.00. 
Nie będzie Mszy św. o godz. 20.00.

10.

WIZYTA DUSZPASTERSKA:

ul. Bruzdowa 100C-102F (numery parzyste)
ul. Bruzdowa 104-106E (numery parzyste)
ul. Bruzdowa 106F-108E (numery parzyste)

W dni powszednie kolędę rozpoczynamy o godz. 17.00, a w soboty o godz. 15.00. 

–
–
–

– poniedziałek, 18 grudnia – ul. Bruzdowa 84-100B (numery parzyste)
– wtorek, 19 grudnia
– środa, 13 grudnia
– czwartek, 14 grudnia

– 22 grudnia − 1 stycznia PRZERWA ŚWIĄTECZNA–

Do końca grudnia br. 
zapraszamy na wystawę

tkanin i malarstwa 
p. Marii Butkiewicz

zatytułowaną
"Pejzaż Afrykański".

Dochód ze sprzedaży obrazów  
autorka przekaże na misje. 

Módlmy się o zdrowie dla Ojca Świętego
i o dar rozeznawania, i właściwego 
odczytywania znaków obecnego 
czasu w kierowaniu Kościołem.

Siostry katechetki zapraszają do wzięcia 
udziału w rodzinnym konkursie na najcie-
kawszą, własnoręcznie wykonaną bombkę
choinkową. Prace należy dostarczyć do koś-
cioła najpóźniej do 24 grudnia. Konkursowe
bombki zostaną zawieszone jako dekoracja 
świąteczna na choince przy szopce w na-
szym kościele. Bombkę należy podpisać
nazwiskiem rodziny, która ją wykonała oraz
dołączyć nr telefonu. Rozstrzygnięcie kon-
kursu odbędzie się 7 stycznia, podczas 
wspólnego kolędowania przy żłóbku, po
Mszy św. o godz. 11.30.
W zeszłą niedzielę na pomoc Kościołowi na
Wschodzie zebraliśmy 1700 PLN. Wszy-
stkim składamy serdeczne Bóg zapłać.
W tym miesiącu mamy jeszcze wolne inten-
cje mszalne.
Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjnego 
zostanie odprawiona w czwartek, 21 grudnia 
br., o godz. 17.00.
Comiesięczne uwielbienie Chrystusa 
Eucharystycznego odbędzie się w czwartek, 
21 grudnia br. Czuwanie poprowadzi Brac-
two Krwi Chrystusa wraz z zespołem Wojo-
wników Maryi. Nabożeństwo rozpocznie się 
o godz. 21.00. Serdecznie wszystkich za-
praszamy.

11.

12.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca
od 10.12.2023 do 14.01.2024 r. 

13.

14.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

3 grudnia, w pierwszą niedzielę Adwentu rozpoczął się nowy rok liturgiczny. Tego dnia, po 
Mszy świętej o 11:30 członkowie Wspólnoty Odno-wy w Duchu Świętym wraz z Siostrami 
Pasjonistkami zaprosili dzieci i ich rodziny na kolejne warsztaty Rodzinne zatytułowane 
"Zwiastowanie trwa".

Zdjęcia z warsztatów pochodzą z archiwum Wspólnoty Odnowa w Duchu Świętym.

Na początku spotkania zwróciliśmy się do Ma-
ryi, z którą uczymy się jak przeżywać ten czas 
oczekiwania na Święto Bożego Narodzenia. 
Wspólnie z księdzem Maciejem Czaplińskim i 
zebraną gromadką dzieci, w przyniesionych i 
wypowiedzianych tego popołudnia intencjach 
rozważaliśmy tajemnicę Zwiastowania. 

Następnie przedstawiliśmy dzieciom Izaja-
szową wizję, w której prorok zapowiada nadej-
ście Mesjasza i Bożej Rzeczywistości, króle-
stwa Pokoju, jak w Raju. W odniesieniu do frag-
mentu tej księgi, w czarnej skrzynce teatrzyku 
pojawiły się sceny ukazujące wilka zamieszku-
jącego z barankiem, pantery leżącej z koźlę-
ciem, przyjaźnie pasących się krowy i niedźwie-
dzicy, ziemi wypełnionej znajomością Pana Bo-
ga w królestwie Sprawiedliwego. Był to począ-
tek rozmowy o tym, co oznacza dla nas adwen-
towe oczekiwanie. Kogo zapowiada Izajasz ry-
sując obraz wyrastającej z pnia Jessego róż-
dżki? Kim był Jesse? Pytania i wnioski; wspól-
ne odkrywanie planu Bożego na zbawienie lu-
dzi po grzechu w Raju

 Adwent 2023

Radość towarzyszyła zarówno tworzeniu 
koncepcji jak i oglądaniu wszystkich przed-
stawień. Był to wspaniały czas dla wszy-
stkich obecnych i tych młodszych i tych star-
szych.

Tak oto pracowicie, z zapałem i radością
rozpoczęliśmy czas Adwentu w naszej para-
fii.
Kolejne spotkanie dedykowane dzieciom i 

Rodzinom odbędzie się 7 stycznia.
Wspólnota 

Odnowa w Duchu Świętym

Sztuka pt. „Nieuleczalni?”
To historia dwóch braci, na pozór bardzo różnych, a w istocie bar-
dzo do siebie podobnych. Żyją jakby w dwóch odległych światach, 
oddzielonych wysokim murem. Ten mur próbuje pokonać ich wu-
jek, gotowy uczynić wszystko, by jego bratankowie byli szczęśliwi. 
Jednak czy sensownym jest zabieganie o czyjeś szczęście?
To jedno z wielu pytań, które chcieli zadać klerycy III roku WMSD 
w Warszawie tworząc tę sztukę, to owoc ich przemyśleń, refleksji a 
także wątpliwości i głębokich przekonań.
Sztuka jest wystawiana w gmachu Wyższego Metropolitalnego 
Seminarium Duchownego w Warszawie przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście 52/54. Wstęp jest wolny – trzeba jedynie zarezerwo-
wać bilet za pośrednictwem strony:  https://teatr.wmsd.waw.pl/ 
(grupy powyżej 10 osób prosimy o kontakt mailowy: 
nieuleczalni@wmsd.waw.pl).
Po spektaklach będzie możliwość złożenia dobrowolnej ofiary na 
rzecz naszego wyjazdu studyjnego.
Terminy wystawiania sztuki:

Grudzień: 

Styczeń: 

17.12 niedziela  16:00 i 19:00

7.01 niedziela  16:00 i 19:00 
14.01 niedziela  16:00 i 19:00 
20.01 sobota  16:00 i 19:00 
21.01 niedziela  16:00 i 19:00 
27.01 sobota  16:00
28.01 niedziela 16:00

Miejsca można rezerwować wyłącznie przez stronę internetową 
https://teatr.wmsd.waw.pl/ najpóźniej w dniu wystawiania sztuki na 
dwie godziny przed rozpoczęciem.
Po pomyślnie dokonanej rezerwacji zostanie wysłany mail potwier-
dzający razem z niezbędnymi informacjami, z którymi należy zapo-
znać się przed przybyciem do seminarium.
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"Zwiastowanie trwa".
Zjednoczenie tego co duchowe 

i co cielesne

    W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy 
kolor szat liturgicznych. Jako barwa powstała 
ze zmieszania błękitu i czerwieni, które odpo-
wiednio wyrażają to co duchowe i to co ciele-
sne, fiolet oznacza walkę między duchem a 
ciałem. Zarazem połączenie błękitu i czerwieni 
symbolizuje dokonane przez Wcielenie Chry-
stusa zjednoczenie tego co boskie i tego co 
ludzkie. Wyjątkiem jest III niedziela Adwentu – 
tzw. Niedziela „Gaudete”. Obowiązuje wtedy 
różowy kolor szat liturgicznych, który wyraża 
przewagę światła, a tym samym bliskość Bo-
żego Narodzenia.

   Tradycja świętowania Niedzieli „Gaudete” 
wyrosła w czasach, gdy Adwent miał typowo 
postny charakter. Wtedy akcentowano w ten 
sposób przerwę w poście, był to jedyny rado-
sny akcent Adwentu. Teraz, gdy Adwent ob-
chodzony jest jako czas radosnego oczekiwa-
nia stanowi ona bardziej kulminacyjny punkt 
tego okresu, trafnie wyrażając jego prawdziwą 
tożsamość.

Bóg jest z nami
   Trzecia niedziela Adwentu ma odnowić       
w nas świadomość, że Bóg jest blisko nas,    
z nami, że oto za chwilę będziemy obchodzić 
pamiątkę narodzin Jezusa Chrystusa, którego 
przyjście przyniosło nam odkupienie a więc 
dar życia wiecznego. 
   W Adhortacji Apostolskiej „Gaudete in Do-
mino” (o radości chrześcijańskiej) papież Pa-
weł VI w 1975 roku napisał: „Należy rozwijać 
w sobie umiejętność radowania się, cieszenia 
się, korzystania z wielorakich radości ludz-
kich, jakich Bóg Stwórca użycza nam na tę 
doczesną pielgrzymkę”. – Im bardziej będzie-
my mieli radość w sobie, tym bardziej też bę-
dziemy mogli odkrywać prawdę o tym, że 
Chrystus wciąż przychodzi do nas, tym bar-
dziej będzie w nas świadomość, że On puka 
do naszych serc.
   „Gaudete”, jest też wezwanie do nawróce-
nia, „do tego żebyśmy nasze serca rzeczy-
wiście otworzyli na Boga, na Jego Słowo, na 
dar przebaczenia”.
   Papież Jan XXIII nazywany papieżem uś-
miechu powiedział, że do nieba nie wpusz-
czają ponuraków tylko ludzi, którzy umieją się 
cieszyć. 

Radość i nadzieja

Chrześcijańska radość zawsze związana 
jest z nadzieją. Wielu może zadawać sobie 
pytanie: jak się radować, stając wobec  trud-
nych doświadczeń jak śmierć czy choroba? 
Jezus daje nam nadzieję, że śmierć nie jest 
ostatnim słowem, że ci, którzy od nas od-
chodzą, nie wchodzą w jakąś nicość, ale         
w ramiona miłującego Ojca. Tę prawdę przy-
nosi nam właśnie Chrystus, który przyszedł 
na ziemię rodząc się w Betlejem. On otwo-
rzył nam bramy nieba. 

   Niedziela „Gaudete” jest jednym z dwóch 
dni w roku, kiedy kapłan może sprawować 
liturgię w szatach koloru różowego, który wy-
raża przewagę światła, a tym samym blis-
kość Bożego Narodzenia.

Na podstawie wypowiedzi 
proboszcza archikatedry warszawskiej 

ks. prał. Bogdana Bartołda
Źródło:
https://misyjne.pl/dzis-iii-niedziela-adwentu-
nazywana-niedziela-gaudete/

   W Kościele katolickim III niedziela Adwentu nazywana jest niedzielą „Gaudete”, czyli niedzielą radości. Ma ona odnowić w nas świadomość, 
że Bóg jest z nami – także w tym czasie, który przeżywamy dzisiaj. Nazwa niedzieli „Gaudete” pochodzi od pierwszych słów antyfony na 
wejście – „Gaudete in Domino semper. Iterum dico: Gaudete”, czyli „Radujcie się zawsze w Panu. Jeszcze raz powtarzam – Radujcie się”. 
Teksty liturgii tej niedzieli przepełnione są radością z zapowiadanego przyjścia Chrystusa i z odkupienia, jakie przynosi.

Bliskie Niedzielne 
Warsztaty Rodzinne

Praca polegała na podziale ról - należało 
wybrać postaci, które chce się pokazać, wy-
konać je w formie kukiełek oraz przygotować 
symboliczną scenografię. 

Po kilkunastu minutach intensywnej pracy 
w grupach, za sprawą wyciętych z papieru 
kukiełek, przy delikatnej muzyce, w zaciem-
nieniu zajaśniały w naszym czarnym teatrzy-
ku sceny Zwiastowania, Nawiedzenia świętej 
Elżbiety, narodzenia Pańskiego i pokłonu pa-
sterzy. 

Czekając na ponowne liturgiczne przeżywa-
nie Świąt Bożego Narodzenia, jesteśmy wez-
wani do czuwania i gotowości na powtórne 
przyjście Jezusa Chrystusa, Zbawiciela.

Zachętą do codziennej pracy duchowej, jaką 
zaproponowaliśmy dzieciom był kalendarz ad-
wentowy zawierający pytania i zadania na każ-
dy dzień Adwentu. Zaprosiliśmy też dzieci do 
udziału w porannych mszach roratnich. W uzu-
pełnieniu do planszy kalendarza każde dziecko 
mogło wykonać maleńką kołyskę z łupinki orze-
cha dla nowonarodzonego Pana Jezusa.

W kolejnej części warsztatów, uczestnicy zo-
stali zaproszeni do wspólnej zabawy w teatr. 
Podzieleni na drużyny wylosowali do przedsta-
wienia na scenie czarnego teatrzyku ewangeli-
czne sceny związane z tajemnicą Wcielenia. 

 Uczestnictwo we wspólnym śpiewie pieśni uwielbienia i słuchaniu muzyki, która do-
tyka serca.

 Modlitwa w atmosferze radości, pokoju i skupienia, któ-ra pomaga otworzyć się na
Boże prowadzenie.

 Możliwość trwania w ciszy przed Bogiem, aby Go słuchać i przyjmować Jego rozwią-
zania dla swojego życia.

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem, które pomaga otwierać się na pro-
wadzenie przez Ducha Świętego, a On pomaga zrozumieć Boże plany i kieruje
w codziennym życiu.

ZAPRASZAMY

21 grudnia br. godz. 21.00
Podczas czwartkowego wieczoru czeka na Ciebie wiele duchowych doświadczeń:

Więcej zdjęć z warsztatów na stronie: 
www.parafiawilanow.pl

https://teatr.wmsd.waw.pl/
mailto:nieuleczalni@wmsd.waw.pl
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

   3 grudnia, w pierwszą niedzielę Adwentu rozpoczął się nowy rok liturgiczny. Tego dnia, po 
Mszy świętej o 11:30 członkowie Wspólnoty Odno-wy w Duchu Świętym wraz z Siostrami 
Pasjonistkami zaprosili dzieci i ich rodziny na kolejne warsztaty Rodzinne zatytułowane 
"Zwiastowanie trwa". 
 Zdjęcia z warsztatów pochodzą z archiwum Wspólnoty Odnowa w Duchu Świętym.

  Na początku spotkania zwróciliśmy się do Ma-
ryi, z którą uczymy się jak przeżywać ten czas 
oczekiwania na Święto Bożego Narodzenia. 
Wspólnie z księdzem Maciejem Czaplińskim i 
zebraną gromadką dzieci, w przyniesionych i 
wypowiedzianych tego popołudnia intencjach 
rozważaliśmy tajemnicę Zwiastowania. 

    Następnie przedstawiliśmy dzieciom Izaja-
szową wizję, w której prorok zapowiada nadej-
ście Mesjasza i Bożej Rzeczywistości, króle-
stwa Pokoju, jak w Raju. W odniesieniu do frag-
mentu tej księgi, w czarnej skrzynce teatrzyku 
pojawiły się sceny ukazujące wilka zamieszku-
jącego z barankiem, pantery leżącej z koźlę-
ciem, przyjaźnie pasących się krowy i niedźwie-
dzicy, ziemi wypełnionej znajomością Pana Bo-
ga w królestwie Sprawiedliwego. Był to począ-
tek rozmowy o tym, co oznacza dla nas adwen-
towe oczekiwanie. Kogo zapowiada Izajasz ry-
sując obraz wyrastającej z pnia Jessego róż-
dżki? Kim był Jesse? Pytania i wnioski; wspól-
ne odkrywanie planu Bożego na zbawienie lu-
dzi po grzechu w Raju

 Adwent 2023

   Radość towarzyszyła zarówno tworzeniu 
koncepcji jak i oglądaniu wszystkich przed-
stawień. Był to wspaniały czas dla wszy-
stkich obecnych i tych młodszych i tych star-
szych. 
   Tak oto pracowicie, z zapałem i radością 
rozpoczęliśmy czas Adwentu w naszej para-
fii.
 Kolejne spotkanie dedykowane dzieciom i 
Rodzinom odbędzie się 7 stycznia.

Wspólnota 
Odnowa w Duchu Świętym

Sztuka pt. „Nieuleczalni?”
To historia dwóch braci, na pozór bardzo różnych, a w istocie bar-
dzo do siebie podobnych. Żyją jakby w dwóch odległych światach, 
oddzielonych wysokim murem. Ten mur próbuje pokonać ich wu-
jek, gotowy uczynić wszystko, by jego bratankowie byli szczęśliwi. 
Jednak czy sensownym jest zabieganie o czyjeś szczęście?
To jedno z wielu pytań, które chcieli zadać klerycy III roku WMSD
w Warszawie tworząc tę sztukę, to owoc ich przemyśleń, refleksji a 
także wątpliwości i głębokich przekonań.
Sztuka jest wystawiana w gmachu Wyższego Metropolitalnego
Seminarium Duchownego w Warszawie przy ulicy Krakowskie
Przedmieście 52/54. Wstęp jest wolny – trzeba jedynie zarezerwo-
wać bilet za pośrednictwem strony: https://teatr.wmsd.waw.pl/
(grupy powyżej 10 osób prosimy o kontakt mailowy:
nieuleczalni@wmsd.waw.pl).
Po spektaklach będzie możliwość złożenia dobrowolnej ofiary na
rzecz naszego wyjazdu studyjnego.
Terminy wystawiania sztuki:

Grudzień: 

Styczeń:

17.12 niedziela 16:00 i 19:00

7.01 niedziela 16:00 i 19:00 
14.01 niedziela 16:00 i 19:00 
20.01 sobota 16:00 i 19:00 
21.01 niedziela 16:00 i 19:00 
27.01 sobota 16:00
28.01 niedziela 16:00

Miejsca można rezerwować wyłącznie przez stronę internetową 
https://teatr.wmsd.waw.pl/ najpóźniej w dniu wystawiania sztuki na 
dwie godziny przed rozpoczęciem.
Po pomyślnie dokonanej rezerwacji zostanie wysłany mail potwier-
dzający razem z niezbędnymi informacjami, z którymi należy zapo-
znać się przed przybyciem do seminarium.
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"Zwiastowanie trwa".
Zjednoczenie tego co duchowe 

i co cielesne

W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy 
kolor szat liturgicznych. Jako barwa powstała 
ze zmieszania błękitu i czerwieni, które odpo-
wiednio wyrażają to co duchowe i to co ciele-
sne, fiolet oznacza walkę między duchem a 
ciałem. Zarazem połączenie błękitu i czerwieni 
symbolizuje dokonane przez Wcielenie Chry-
stusa zjednoczenie tego co boskie i tego co 
ludzkie. Wyjątkiem jest III niedziela Adwentu – 
tzw. Niedziela „Gaudete”. Obowiązuje wtedy 
różowy kolor szat liturgicznych, który wyraża 
przewagę światła, a tym samym bliskość Bo-
żego Narodzenia.

Tradycja świętowania Niedzieli „Gaudete” 
wyrosła w czasach, gdy Adwent miał typowo 
postny charakter. Wtedy akcentowano w ten 
sposób przerwę w poście, był to jedyny rado-
sny akcent Adwentu. Teraz, gdy Adwent ob-
chodzony jest jako czas radosnego oczekiwa-
nia stanowi ona bardziej kulminacyjny punkt 
tego okresu, trafnie wyrażając jego prawdziwą 
tożsamość.

Bóg jest z nami
Trzecia niedziela Adwentu ma odnowić       

w nas świadomość, że Bóg jest blisko nas,    
z nami, że oto za chwilę będziemy obchodzić 
pamiątkę narodzin Jezusa Chrystusa, którego 
przyjście przyniosło nam odkupienie a więc 
dar życia wiecznego. 

W Adhortacji Apostolskiej „Gaudete in Do-
mino” (o radości chrześcijańskiej) papież Pa-
weł VI w 1975 roku napisał: „Należy rozwijać 
w sobie umiejętność radowania się, cieszenia 
się, korzystania z wielorakich radości ludz-
kich, jakich Bóg Stwórca użycza nam na tę 
doczesną pielgrzymkę”. – Im bardziej będzie-
my mieli radość w sobie, tym bardziej też bę-
dziemy mogli odkrywać prawdę o tym, że 
Chrystus wciąż przychodzi do nas, tym bar-
dziej będzie w nas świadomość, że On puka 
do naszych serc.

„Gaudete”, jest też wezwanie do nawróce-
nia, „do tego żebyśmy nasze serca rzeczy-
wiście otworzyli na Boga, na Jego Słowo, na 
dar przebaczenia”.

Papież Jan XXIII nazywany papieżem uś-
miechu powiedział, że do nieba nie wpusz-
czają ponuraków tylko ludzi, którzy umieją się 
cieszyć. 

Radość i nadzieja

Chrześcijańska radość zawsze związana 
jest z nadzieją. Wielu może zadawać sobie 
pytanie: jak się radować, stając wobec trud-
nych doświadczeń jak śmierć czy choroba? 
Jezus daje nam nadzieję, że śmierć nie jest 
ostatnim słowem, że ci, którzy od nas od-
chodzą, nie wchodzą w jakąś nicość, ale         
w ramiona miłującego Ojca. Tę prawdę przy-
nosi nam właśnie Chrystus, który przyszedł 
na ziemię rodząc się w Betlejem. On otwo-
rzył nam bramy nieba. 

Niedziela „Gaudete” jest jednym z dwóch 
dni w roku, kiedy kapłan może sprawować 
liturgię w szatach koloru różowego, który wy-
raża przewagę światła, a tym samym blis-
kość Bożego Narodzenia.

Na podstawie wypowiedzi 
proboszcza archikatedry warszawskiej 

ks. prał. Bogdana Bartołda
Źródło:
https://misyjne.pl/dzis-iii-niedziela-adwentu-
nazywana-niedziela-gaudete/

W Kościele katolickim III niedziela Adwentu nazywana jest niedzielą „Gaudete”, czyli niedzielą radości. Ma ona odnowić w nas świadomość, 
że Bóg jest z nami – także w tym czasie, który przeżywamy dzisiaj. Nazwa niedzieli „Gaudete” pochodzi od pierwszych słów antyfony na 
wejście – „Gaudete in Domino semper. Iterum dico: Gaudete”, czyli „Radujcie się zawsze w Panu. Jeszcze raz powtarzam – Radujcie się”. 
Teksty liturgii tej niedzieli przepełnione są radością z zapowiadanego przyjścia Chrystusa i z odkupienia, jakie przynosi.

Bliskie Niedzielne 
Warsztaty Rodzinne

  Praca polegała na podziale ról - należało 
wybrać postaci, które chce się pokazać, wy-
konać je w formie kukiełek oraz przygotować 
symboliczną scenografię. 

   Po kilkunastu minutach intensywnej pracy 
w grupach, za sprawą wyciętych z papieru 
kukiełek, przy delikatnej muzyce, w zaciem-
nieniu zajaśniały w naszym czarnym teatrzy-
ku sceny Zwiastowania, Nawiedzenia świętej 
Elżbiety, narodzenia Pańskiego i pokłonu pa-
sterzy. 

   Czekając na ponowne liturgiczne przeżywa-
nie Świąt Bożego Narodzenia, jesteśmy wez-
wani do czuwania i gotowości na powtórne 
przyjście Jezusa Chrystusa, Zbawiciela.

  Zachętą do codziennej pracy duchowej, jaką 
zaproponowaliśmy dzieciom był kalendarz ad-
wentowy zawierający pytania i zadania na każ-
dy dzień Adwentu. Zaprosiliśmy też dzieci do 
udziału w porannych mszach roratnich. W uzu-
pełnieniu do planszy kalendarza każde dziecko 
mogło wykonać maleńką kołyskę z łupinki orze-
cha dla nowonarodzonego Pana Jezusa.

   W kolejnej części warsztatów, uczestnicy zo-
stali zaproszeni do wspólnej zabawy w teatr. 
Podzieleni na drużyny wylosowali do przedsta-
wienia na scenie czarnego teatrzyku ewangeli-
czne sceny związane z tajemnicą Wcielenia. 

 Uczestnictwo we wspólnym śpiewie pieśni uwielbienia i słuchaniu muzyki, która do-
tyka serca.

 Modlitwa w atmosferze radości, pokoju i skupienia, któ-ra pomaga otworzyć się na
Boże prowadzenie.

 Możliwość trwania w ciszy przed Bogiem, aby Go słuchać i przyjmować Jego rozwią-
zania dla swojego życia.

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem, które pomaga otwierać się na pro-
wadzenie przez Ducha Świętego, a On pomaga zrozumieć Boże plany i kieruje
w codziennym życiu.

ZAPRASZAMY

21 grudnia br. godz. 21.00
Podczas czwartkowego wieczoru czeka na Ciebie wiele duchowych doświadczeń:

Więcej zdjęć z warsztatów na stronie: 
www.parafiawilanow.pl
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A S Ł O W A

Oto Słowo Pańskie

1

4.

7.

6.

       

Ks. Maciej Czapliński

Tradycyjnie w naszym kościele, w ostatnim 
dniu roku sprawowana jest Msza św. za
zmarłych z naszej parafii, jak również wszy-
stkich pochowanych na naszym cmentarzu
w ostatnim roku. W tym roku Mszę św. za
naszych zmarłych sprawować będziemy
31 grudnia o godz. 18.00. Zgłoszenia przyj-
mowane są w zakrystii i kancelarii parafialnej.
Caritas Polska organizuje kampanię spo-
łeczną wspierającą najbiedniejsze dzieci  -
"Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom". Trady-
cyjnie już nasza parafia włącza się w akcję
rozprowadzania świec. Zachęcamy wszy-
stkich Parafian do nabywania świec.
Poświęcone opłatki i sianko na stół wigilijny
można nabyć przed kościołem po każdej
Mszy św. Ofiary składane przy tej okazji 
przeznaczone są na sfinansowanie reno-
wacji muru cmentarza.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową w grudniu w
intencji: O Boże błogosławieństwo i opiekę
Matki Bożej dla naszej parafii. Modlitwę
w kościele prowadzą poszczególne grupy
parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30.,
we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30.,
w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o go-
dzinie 7.30.
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K O M E N T A R Z
Kto ty jesteś? Odpowiadając na to pytanie, 

widzimy wyraźnie, że Jan Chrzciciel, nie chce 
być w prosty sposób zaszufladkowany i okre-
ślony oczekiwaniami jakie stawiają przed nim 
inni. Widzi siebie raczej nie w perspektywie 
roli jaką ma pełnić, ale jako tego, który ma 
stać się znakiem Prawdy – głosem wołają-
cym na pustyni. Nie stawia siebie w centrum, 
ale w imieniu Tego, którego jest posłany. To 
On nadaje sens temu co robi i kim jest. 

To bardzo ważna prawda. Ponieważ wyda-
je się, że często brakuje nam takiego spojrze-
nia na siebie, spojrzenia pełnego pokory. Po-
nieważ nawet jeśli decydujemy się być wierni 
Bogu, to może pojawić się w nas oczekiwa-
nie, że w naszym oddaniu powinniśmy coś 
znaczyć, być ważni. Bo jeśli już coś robię dla 
Boga to przecież mam prawo do jakieś korzy-
ści, coś mi się należy. 

Jakim staję przed Bogiem i Kościołem?

Oto słowo Boże

Oto słowo Boże
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PIERWSZE CZYTANIE 
Iz 61, 1–2a.10–11

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Duch 
Pana Boga nade mną, bo Pan mnie nama-
ścił. Posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę 
ubogim, bym opatrywał rany serc złamanych, 
żebym zapowiadał wyzwolenie jeńcom i więź-
niom swobodę; abym obwieszczał rok łaski 
Pańskiej. «Ogromnie się weselę w Panu, du-
sza moja raduje się w Bogu moim, bo mnie 
przyodział w szaty zbawienia, okrył mnie pła-
szczem sprawiedliwości, jak oblubieńca, który 
wkłada zawój, jak oblubienicę strojną w swe 
klejnoty. Zaiste, jak ziemia wydaje swe plony, 
jak ogród rozplenia swe zasiewy, tak Pan 
Bóg sprawi, że się rozpleni sprawiedliwość i 
chwała wobec wszystkich narodów».

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Iz 61, 1 

Duch Pański nade mną, posłał mnie, abym
głosił dobrą nowinę ubogim.

EWANGELIA 
J 1, 6–8.19–28

Słowa Ewangelii według Świętego Jana
Pojawił się człowiek posłany przez Boga – 
Jan mu było na imię. Przyszedł on na świa-
dectwo, aby zaświadczyć o światłości, by 
wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on 
światłością, lecz został posłany, aby zaświa-
dczyć o światłości. Takie jest świadectwo 
Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozo-
limy kapłanów i lewitów z zapytaniem: «Kto 
ty jesteś? », on wyznał, a nie zaprzeczył, 
oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». 
Zapytali go: «Cóż zatem? Czy jesteś Elia-
szem?» Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty je-
steś prorokiem?» Odparł: «Nie». Powiedzieli 
mu więc: «Kim jesteś, abyśmy mogli dać 
odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mó-
wisz sam o sobie?» Powiedział: «Jam głos 
wołającego na pustyni: Prostujcie drogę 
Pańską, jak rzekł prorok Izajasz». A wysłan-
nicy byli spośród faryzeuszów. i zaczęli go 
pytać, mówiąc do niego: «Czemu zatem 
chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani 
Eliaszem, ani prorokiem?» Jan im tak odpo-
wiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi 
Ten, którego wy nie znacie, który po mnie 
idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwią-
zać rzemyka u Jego sandała». Działo się to 
w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie 
Jan udzielał chrztu.

Oto słowo Pańskie

Łk 1, 46–50.53–54 
Raduj się, duszo, w Bogu, Zbawcy moim
Wielbi dusza moja Pana,
i raduje się duch mój w Bogu, Zbawcy moim. 
Bo wejrzał na uniżenie swojej służebnicy, oto 
bowiem odtąd błogosławić mnie będą 
wszystkie pokolenia.
Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, 
święte jest imię Jego.
A Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie 
nad tymi, co się Go boją.
Głodnych nasycił dobrami,
a bogatych z niczym odprawił.
Ujął się za swoim sługą, Izraelem,
pomny na swe miłosierdzie.

DRUGIE CZYTANIE 
1 Tes 5, 16–24

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tesaloniczan: Bracia: Zawsze 
się radujcie, nieustannie się módlcie! W każ-
dym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem 
wola Boża w Jezusie Chrystusie względem 
was. Ducha nie gaście, proroctwa nie lekce-
ważcie! Wszystko badajcie, a co szlachetne – 
zachowujcie! Wszystko badajcie, a co szla-
chetne – zachowujcie. Unikajcie wszelkiego 
rodzaju zła. Sam zaś Bóg pokoju niech 
uświęca was całych, aby nietknięty duch 
wasz, dusza i ciało bez zarzutu zachowały się 
na przyjście Pana naszego, Jezusa Chrystu-
sa. Wierny jest Ten, który was wzywa: on też 
tego dokona.

PSALM RESPONSORYJNY 

RORATY
codziennie o godz. 7.00

 9.

Trzecia niedziela Adwentu rozpoczyna Dni 
Kwartalne Modlitw o życie chrześcijańskie 
rodzin. W tych dniach w sposób szczegól-
ny pamiętajmy o rodzinach z naszej parafii, 
zwłaszcza tych, które przeżywają różnego 
rodzaju kryzysy. Niech nasza modlitwa bę-
dzie dla nich umocnieniem.
Nieszpory zostaną odprawione o godzinie 
17.00. Po nabożeństwie modlić się będzie-
my za zmarłych polecanych w wypomin-
kach rocznych.
Msza św. w języku łacińskim, ze śpiewem 
gregoriańskim zostanie odprawiona o go-
dzinie 20.00.
Msze św. w następną niedzielę, 24 grud-
nia, sprawowane będą w następujących 
godz.: 7.00., 8.30., 10.00., 11.30. Wszy-
stkich parafian zapraszamy na Pasterkę     
o północy. Zachęcamy do zachowania tra-
dycyjnego postu w Wigilię i prosimy o urzą-
dzenie tradycyjnej wieczerzy wigilijnej.
W pierwszy dzień świąt Bożego Narodze-
nia, 25 grudnia, Msze św. sprawowane bę-
dą w następujących godzinach: 8.30., 
10.00., 11.30., 13.00., 18.00. W pierwszy 
dzień świat nie będzie Mszy św. o godz. 
7.00.  i 20.00. W drugi dzień świąt, 26 gru-
dnia, Msze św. sprawowane będą o godz. 
7.00., 8.30., 10.00., 11.30., 13.00. i 18.00. 
Nie będzie Mszy św. o godz. 20.00.

10.

WIZYTA DUSZPASTERSKA:

ul. Bruzdowa 100C-102F (numery parzyste)
ul. Bruzdowa 104-106E (numery parzyste)
ul. Bruzdowa 106F-108E (numery parzyste)

W dni powszednie kolędę rozpoczynamy o godz. 17.00, a w soboty o godz. 15.00. 

–
–
–

– poniedziałek, 18 grudnia  – ul. Bruzdowa 84-100B (numery parzyste)
– wtorek, 19 grudnia
– środa, 13 grudnia
– czwartek, 14 grudnia

– 22 grudnia − 1 stycznia      PRZERWA ŚWIĄTECZNA–

Do końca grudnia br. 
zapraszamy na wystawę

 tkanin i malarstwa 
p. Marii Butkiewicz

zatytułowaną
"Pejzaż Afrykański".

Dochód ze sprzedaży obrazów  
autorka przekaże na misje. 

Módlmy się o zdrowie dla Ojca Świętego
i o dar rozeznawania, i właściwego
odczytywania znaków obecnego
czasu w kierowaniu Kościołem.

Siostry katechetki zapraszają do wzięcia 
udziału w rodzinnym konkursie na najcie-
kawszą, własnoręcznie wykonaną bombkę 
choinkową. Prace należy dostarczyć do koś-
cioła najpóźniej do 24 grudnia. Konkursowe 
bombki zostaną zawieszone jako dekoracja 
świąteczna na choince przy szopce w na-
szym kościele. Bombkę należy podpisać 
nazwiskiem rodziny, która ją wykonała oraz 
dołączyć nr telefonu.  Rozstrzygnięcie kon-
kursu odbędzie się 7 stycznia, podczas 
wspólnego kolędowania przy żłóbku, po 
Mszy św. o godz. 11.30. 
W zeszłą niedzielę na pomoc Kościołowi na 
Wschodzie zebraliśmy 1700 PLN. Wszy-
stkim składamy serdeczne Bóg zapłać.
W tym miesiącu mamy jeszcze wolne inten-
cje mszalne.
Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjnego 
zostanie odprawiona w czwartek, 21 grudnia 
br., o godz. 18.00.
Comiesięczne uwielbienie Chrystusa 
Eucharystycznego odbędzie się w czwartek, 
21 grudnia br. Czuwanie poprowadzi Brac-
two Krwi Chrystusa wraz z zespołem Wojo-
wników Maryi. Nabożeństwo rozpocznie się 
o godz. 21.00. Serdecznie wszystkich za-
praszamy.

11.

12.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca
od 10.12.2023 do 14.01.2024 r.

13.

14.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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